



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2015 № 241-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановления Правительства Новосибирской области от 04.03.2013 № 76-п и от 04.03.2013 № 77-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2013 № 76-п «Об установлении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам муниципальных районов Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области, и Порядка расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области местными бюджетами муниципальных районов Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области» следующие изменения:

1) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам муниципальных районов Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области:

а) в пункте 2 слова «управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – Управление)» заменить словами «министерству юстиции Новосибирской области (далее – министерство)»;

б) в пункте 3 слова «муниципальных районов Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области для осуществления отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения

регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области» заменить словами «из областного бюджета Новосибирской области для осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»;

в) в пункте 5 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

2) в Порядке расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области местными бюджетами муниципальных районов Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области:

а) в пункте 4 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально», после слова «отчетным» дополнить словом «кварталом», слова «управление делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – Управление)» заменить словами «министерство юстиции Новосибирской области (далее – министерство)»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в областной бюджет Новосибирской области в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

в) в пункте 8 слово «Управлением» заменить словом «министерством».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2013 № 77-п «Об установлении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений и Порядка расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области местными бюджетами муниципальных образований Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра юстиции Новосибирской области Омелёхину Н.В.»;

2) в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений:

а) в пункте 2 слова «управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – Управление)» заменить словами «министерству юстиции Новосибирской области (далее –

министерство)»);

б) в пункте 3 слова «из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений» заменить словами «местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»;

в) в подпунктах 2, 3 пункта 4 слова «статьи 2» заменить словами «статьи 1»;

г) в пункте 5 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

3) в Порядке расходования субвенций из областного бюджета Новосибирской области местными бюджетами муниципальных образований Новосибирской области на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений:

а) в подпунктах 2, 3 пункта 2 слова «статьи 2» заменить словами «статьи 1»;

б) в пункте 4 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально», после слова «отчетным» дополнить словом «кварталом», слова «управление делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – Управление)» заменить словами «министерство юстиции Новосибирской области (далее – министерство)»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в областной бюджет Новосибирской области в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

г) в пункте 8 слово «Управлением» заменить словом «министерством».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий